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                                              Qershor 2022, Gjilan

Planifikimet
1. 29,075,279.00 € - Buxheti i planifikuar për vitin 2022 
1. 16,199,142.00 € - Pagat e planifikuara për 2479 të punësuar
1. 7,727,835.00 € - Mallra dhe Shërbime
1. 576,800.00 € - Shpenzime Komunale
1. 970,000.00 € - Subvencione
1. 6,601,502.00 € - Shpenzime kapitale
Obligimet e bartura nga vitet paraprake
Obligimet e bartura të komunës në fund të vitit 2021 kanë qenë 11,035,956.36 €. Prej tyre 9 milion Euro janë për shpronësime.
[bookmark: _gjdgxs]Në periudhën Shkurt- Qershor 2022, janë zvogëluar obligimet e bartura për 1,635,474.40 €, ndërsa pagesat e borxheve të viteve paraprake janë mbi 2.1 milion, mirëpo kemi pasur edhe krijim të obligimeve të reja, përmes vendimeve të fundit të Gjykatave, nga proceset e viteve të fundit ku është paditur komuna e Gjilanit.
Gjendja aktuale e obligimeve të papaguara është në total 9,400,481.90 €.
Të hyrat vetanake janar-qershor 2022
1,915,390.22 - Të hyrat vetanake për 2022
1,883,395.21 - Të hyrat vetanake për 2021
Rritje e të hyrave totale për 31,995 €.

Sektorët ku ka rritje të të hyrave vetanake në krahasim me vitin e kaluar:
1. Dretoria për Buxhet dhe Financa
1. Administrata
1. Bujqësia
1. Shëndetësia
1. Arsimi
1. Shërbimet Publike
1. Inspeksioni

Sektorët ku ka rënie të të hyrave vetanake në krahasim me vitin e kaluar:
1. Urbanizmi 
1. Gjeodezia
Sektori i tatimit në pronë për vitin 2022
25,077 - Fatura të shpërndara për ekonomitë familjare dhe bizneset e Gjilanit
2111 - Verifikime të pronave nga 5 mijë të planifikuara për vitin 2022
495 - Regjistrime të reja të pronave të reja që do të tatimohen.
4134 - Certifikata të Pagesës për tatimin në pronë
503 - Vërtetime për Asistencë Sociale
42 - Njoftime Përfundimtare për tatimpaguesit 
14 - kontrata për pagesë me rata të tatimit në pronë
30 - Ankesa dhe kërkesa ndaj sektorit të tatimit në pronë

12,401,016.27 € borxhet e qytetarëve dhe bizneseve ndaj komunës për mos pagesën e Tatimit në Pronë.
2,190,454.00 € - Të hyrat e planifikuara të tatimit në pronë për 2022.
1,148,287.28 € – Të inkasuara, apo 52.42%.
Korniza afatmesme buxhetore 2023-2025
Të hyrat e Komunës së Gjilanit – grantet qeveritare, të planifikuara për periudhën e ardhshme afatmesme, do të kenë shumë ndryshime nga viti në vit, ku granti i përgjithshëm që do të shënoj një rritje prej 32.30% në vitin 2023 krahasuar me vitin 2022, granti i shëndetësisë shënoj një rritje prej 7.50% në vitin 2023, granti i arsimit një ramje prej 2.70% dhe financimi i teatrove i njejtë, ndërsa në vitin 2023 do ta kemi edhe burimin e të hyrave financimin e shërbimeve rezidenciale. Ndërsa plani për të hyrat vetanake komunale ka rritje 10.79% krahasuar me periudhën e kaluar 2022.


	KUFIJTË BUXHETOR 

	Përshkrimet 
	2022
	2023
	2024
	2025

	Granti i përgjithshëm
	9,141,191.00
	12,094,194.00
	12,973,680.00
	13,834,015.00

	Granti i Shëndetësisë
	3,167,054.00
	3,404,634.00
	3,574,866.00
	3,753,609.00

	Granti i Arsimit
	12,195,590.00
	11,866,477.00
	12,627,455.00
	12,673,601.00

	Të hyrat vetanake
	4,470,054.00
	4,952,586.00
	5,143,353.00
	5,352,188.00

	Financimi i teatrove
	101,390.00
	101,390.00
	101,390.00
	101,390.00

	Financimi për shërbime rezidenciale
	
	180,000.00
	310,000.00
	335,000.00

	Totali në €
	29,075,279.00
	32,599,281.00
	34,730,744.00
	36,049,803.00



Tendenca e shpenzimeve komunale dhe parashikimi i tyre afat-mesëm 2022-2025
	Përshkrimet 
	Viti 2022
	Viti 2023
	Viti 2024
	Viti 2024

	Pagat dhe meditjet
	16,199,142.00
	15,949,978.00
	16,105,222.00
	16,194,032.00

	Mallrat dhe sherbimet
	4,727,835.00
	6,502,750.00
	6,845,400.00
	6,994,950.00

	Shpenzimet komunale
	576,800.00
	646,800.00
	717,060.00
	730,760.00

	Subvencione
	970,000.00
	1,195,000.00
	1,225,000.00
	1,335,000.00

	Shpenzime Kapitale
	6,601,502.00
	8,304,753.00
	9,838,062.00
	10,795,061.00

	Totali në €
	29,075,279.00
	32,599,281.00
	34,730,744.00
	36,049,803.00



Organizimi i dëgjimeve publike për kornizën afatmesme është bërë nëpër fshatra dhe qytet:
1. Zhegër me fshatrat për rreth
1. Bresalc
1. Përlepnicë
1. Malishevë
1. Në teatër qytet, dhe
1. [bookmark: _GoBack]Me KPF
Dëgjimet publike me qytetarë për buxhetin komunal 2023, do të organizohen gjatë muajit gusht dhe shtator 2022.
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